
Pro aktuální informace o realizaci akcí sledujte www.muzeumcb.cz a sociální sítě muzea. 

EXPONÁT MĚSÍCE    
JEŘÁB SKALNÍ (Sorbus petraea) – nový druh pro vědu 
objevený v Malých Karpatech.

Představujeme výsledek vlastního botanického výzkumu – objevení nové 
dřeviny pro vědu, jeřábu skalního. Druh byl objeven na špatně dostupných 
skalách v pohoří Malé Karpaty na Slovensku. Je unikátní především tím, 
že je relativně málo příbuzný s ostatními jeřáby známými v současnosti ve 
Střední Evropě, a proto je jeho zdejší výskyt i vznik záhadou.

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY PRO ŠKOLY
podrobné informace naleznete na našem webu www.muzeumcb.cz  
nebo na tel.: 391 001 528 / 727 822 573

PŘÍBĚH MĚSTA ČESKÝCH BUDĚJOVIC

STÁLÉ EXPOZICE

Dějiny města a okolí od pravěku až do 20. století.

PŘÍRODOVĚDA • GEOLOGIE
ARCHEOLOGIE • NÁRODOPIS

MINCOVÁNÍ V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Představujeme významnou část historie města – ražbu mincí z rudolfovského 
stříbra. Vedle ražeb královské mincovny z let 1569 – 1611 zde najdete 
i brakteáty z 2. poloviny 13. století, kdy byly ve městě mince pravděpodobně 
raženy také.
MĚSTSKÝ ZNAK
Výstava zachycuje historický vývoj budějovického městského znaku, který 
je jeden z nejstarších v Čechách, od počátků jeho užívání ve středověku  
do současnosti. 

KNIHOVNA SE STUDOVNOU  
Pouze prezenční studium  
Středa 9:00 –11:30, 12:30 –16:00 hodin  
Čtvrtek 9:00 –11:30, 12:30 –15:00 hodin

SRDEČNÉ POZDRAVY Z BUDĚJOVIC. MĚSTO NA POHLEDNICÍCH  
V LETECH 1895 – 1939    
5. 11. 2021 – 1. 6. 2022   Výstava prezentuje pohlednice města v různých aspektech jeho vývoje (například 
urbanistickém, kulturním, společenském nebo hospodářském) v časovém horizontu od konce 19. století do roku 
1939.

V
ÝS

TA
V

Y

ČERNÝ PETR, DĚTSKÉ KARTY
26. 11. 2021 – 18. 9. 2022   Nechte se provést světem fantazie dětských hracích karet a načerpejte inspiraci 
pro tmavé zimní dny i slunečná letní odpoledne. Výstavu pořádá Jihočeské muzeum ve spolupráci s Clubem sběratelů 
hracích karet. Připravte se, rozdáváme!

LOUTKY, MARIONETY, JAVAJKY ZE SBÍREK JIHOČESKÉHO MUZEA  
A VZPOMÍNKA NA JOSEFA HANUSCHE      
28. 1. 2022 – 18. 9. 2022   Krásné řezbované marionety kočovných loutkářů, varietní loutky, loutky plošné, 
loutky pro rodinná divadélka, maňásky, javajky a mnohé další zajímavosti ze světa loutek. To je jen malý výčet toho, 
co uvidíte na výstavě, která je určena jak dětem, tak dospělým. Pro děti bude připraven koutek s tvořivou dílničkou 
a možností si zahrát divadlo. Část výstavy bude věnována vzpomínce na významného budějovického výtvarníka, 
řezbáře, loutkáře a pedagoga, Josefa Hanusche.

VÝSTAVA

exotických rostlin 
a zvířat

ORCHIDEJÍ

4. 2. – 13. 2. 2022

JIHOČESKÁ POBOČKA ČESKÉ SPOLEČNOSTI  
ENTOMOLOGICKÉ A ENTOMOLOGICKÝ KLUB
19. 2.  Květena Šumavy – diverzita na křižovatce migračních 
cest MILAN ŠTECH, katedra botaniky Přírodovědecké 
fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích.  
Začátek v 9:30 hodin. Přednáškový sál č. 114

12. 2. 2022 Karel Konečný promítne a okomentuje autorský film: 
„Motýli a příroda jižního Pirinu“. 
Začátek v 10:00 hodin. Přednáškový sál č. 114.

JIHOČESKÁ POBOČKA ČESKÉ BOTANICKÉ 
SPOLEČNOSTI OTEVŘENO I V PONDĚLÍ



Pobočky Jihočeského muzea v Českých Budějovicích
Muzeum koněspřežky 
otevřeno v sezóně květen – září  

út-ne, svátky 9:00 – 12:00, 12:30 – 17:00
Expozice s názvem Strážní domky a drážní  
strážníci na území koněspřežní železnice  
České Budějovice – Linec.

Památník Jana Žižky z Trocnova
otevřeno v sezóně květen – září 

út-ne, svátky 9:00 – 12:00, 12:30 – 17:00
Stálá expozice o Janu Žižkovi, jeho působení  
a historickém významu tohoto husitského 
vojevůdce. Z projektu Milníky husitství.  
Naučná stezka je otevřena celoročně.

Historická budova Jihočeského muzea v Českých Budějovicích   
Dukelská 1, 370 51  České Budějovice • Tel.: +420 391 001 531 
• E-mail: muzeumcb@muzeumcb.cz • www.muzeumcb.cz •

Mánesova 10, 370 01  České Budějovice

Trocnov, 373 12  Borovany 

Žumberk – tvrz, 374 01  Trhové Sviny 

Výstavy (mimo expozic a speciálních výstav):  
 plné 25 Kč, snížené 15 Kč, rodinné 55 Kč 
Stálá expozice – Příběh města (1.patro):  
 plné 50 Kč, snížené 30 Kč, rodinné 120 Kč
Stálá expozice (2.patro):   plné 70 Kč, snížené 40 Kč, rodinné 160 Kč
Celé muzeum:  plné 90 Kč, snížené 50 Kč, rodinné 200 Kč,   
 školní výprava 20 Kč / osoba  
 (1 člen pedagogického doprovodu zdarma)
Edukační programy: 30 Kč / osoba (pouze na základě předchozího objednání)
Přednášky: plné 20 Kč, snížené 10 Kč
Zdarma:  děti do 6-ti let, dětské domovy, SOS dětské vesničky, 
 držitelé průkazek ZTP/P a jejich doprovod, AMG, ICOM,  
 ZMS, RG ČR, RGS

Archeoskanzen Trocnov – Nově vznikající areál 
v rodišti Jana Žižky přiblíží dobu vrcholného středověku, 
ukáže stavby a dobové stavební postupy. Věrná rekonstrukce 
historických objektů ukáže tehdejší život, předměty denní 
potřeby a způsoby hospodaření.

Tvrz Žumberk u Nových Hradů
otevřeno v sezóně duben + říjen  so,ne,svátky 9:00 – 17:00 

květen – září út-ne, svátky 9:00 – 17:00
Expozice: Lidový malovaný nábytek z jižních Čech, 
Úředník rožmberský, Lapidárium,  
Řemesla pod Novohradskými horami.

PROGRAM  únor 2022

Otevírací doba: úterý – neděle, svátky   9:00 – 17:30 hodin 

20. 9. 2021 Setkání členů Regionální letecko-historické 
společnosti. Začátek v 17:00 hodin. Přednáškový sál č. 114.

RLHS

8.  2. Hřebíček jako šperk i ozdoba  (využívání koření  
v lidové kultuře), Ludmila Dominová.  
Začátek v 17:00 hodin. Přednáškový sál 114
22. 2. „Pane hospodáři s paní hospodyní, přicházejí  
k vám veselí koledníci a ne žádný loupežníci…“, 
Mečové koledy jižních Čech, PhDr. Marcela Macková.  
Začátek v 17:00 hodin. Přednáškový sál 114

NÁRODOPISNÉ SDRUŽENÍ

14. 2. PhDr. Jiří Chvojka – Česká jména a příjmení.  
Začátek v 16:30 hodin. Přednáškový sál č. 114.
28. 2. Milan Binder – Českobudějovické fotoateliéry.  
Začátek v 16:00 hodin, Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1.

HISTORICKÝ KLUB


